
Gąbki

Test o gąbkach.

Poziom trudności: Średni

1. Czy gąbki mają otwór gębowy?

A - Tak, mają.

B - Nie, nie mają.

2. Która gromada gąbek należy do wymarłych?

A - Gąbki krzemionkowe sześcioosiowe

B - Gąbki wapienne

C - Gąbki pospolite

D - Archeocjaty

3. Jak nazywamy otwory w ścianach gąbek?

A - Ostie

B - Osteocyty

C - Priony

D - Calcarea

4. Przez ile warstw komórek utworzone są ściany gąbek wapiennych i pospolitych?

A - 1

B - 2

C - 3

D - Ściany gąbek są utworzone z dwuch warstw tkanek okrywających.

5. Jaką budowę mają gąbki szkliste?

A - Tkankową.

B - Dwubocznie symetryczną.

C - Komórczakową.

6. Zawiesina organiczna, która osadza się na kołnierzykach choanocytów jest trawiona na

drodze:

A - Pinocytozy.
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B - Endocytozy.

C - Fagocytozy.

D - Oocytozy.

7. Pomiędzy ścianami gąbek (wapiennych i pospolitych) znajduje się bezpostaciowa,

galaretowata:

A - Mezoglea

B - Koniina

C - Myksomatoza.

D - Wolutyna

8. Zewnętrzna warstwa gąbek zbudowana jest z płaskich komórek zwanych:

A - Ksenoidami.

B - Pinakocytami.

C - Sklerytami.

D - Chondroblastami.

9. Choanocyty to:

A - Specyficzne komórki stożkowate tworzące zewnętrzną jamę gąbek

B - Specyficzne komórki kołnierzykowate tworzące zewnętrzną jamę gąbek

C - Specyficzne komórki stożkowate tworzące wewnętrzną jamę gąbek

D - Specyficzne komórki kołnierzykowate tworzące wewnętrzną jamę gąbek

10. Spikule współtworzą:

A - ścianę wewnętrzną gąbek

B - układ nerwowy gąbek

C - szkielet gąbek

D - zewnętrzną powłokę ciała gąbek

11. Spikule są spojone:

A - spenginą

B - spunginą

C - sponginą

D - spanginą
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12. Gąbki (ogólnie) mogą rozmnażac się:

A - Tylko płciowo.

B - Tylko bezpłciowo.

C - Na drodze partenogenezy.

D - Zarówno płciowo jak i bezpłciowo.

13. Komórki gąbek wykazują:

A - zdolnośc do anihilacji, podziałów i aberracji.

B - zdolnośc do regeneracji, podziałów i są dodatkowo totipotencjalne.

C - zdolnośc do wernalizacji, regeneracji i podziałów.

D - zdolnośc do hybrydyzacji, kolonizacji i regeneracji.

14. Gąbki są:

A - Bioredymentami

B - Bioremediatorami

C - Bioindykatorami

D - Biolitami
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Gąbki

Test o gąbkach.

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. B

2. D

3. A

4. B

5. C

6. B

7. A

8. B

9. D

10. C

11. C

12. D

13. B

14. C
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